Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 664/2017

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal para
instalação de lâmpadas junto aos
suportes de iluminação pública dos
postes das Ruas Francisco Manoel da
Silva e Rua Barão de Mauá, no trecho
do novo bairro em construção
denominado Jardim das Flores.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por munícipes

residentes no bairro São Joaquim e Jardim Batagin para intermédio junto a este Poder
Executivo Municipal no que tange novos pontos de iluminação pública;

CONSIDERANDO que tal pedido é embasado no fato de que foram

instalados postes pela empresa CPFL no trecho das Ruas Francisco Manoel da Silva
e Barão de Mauá, no trecho onde está sendo construído o novo bairro denominado
Jardim das Flores;

CONSIDERANDO ainda que o referido trecho dessas ruas, dentro do

espaço do novo bairro em construção Jardim das Flores, já é utilizado por vários
munícipes que passam pelo local tanto para acesso a região central da cidade e
também para retorno a suas residências;

CONSIDERANDO por fim que está perigoso andar por esse trecho uma

vez que não há lâmpadas nesses postes, apesar de já existir junto aos mesmos
suportes para receber mesmas, motivo pelo qual, a população solicita que a Prefeitura
proceda tais serviços e iluminação pública, visando aumentar a sensação de
segurança para quem transita pelas referidas vias;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, Denis Andia, para instalação de lâmpadas junto aos suportes de iluminação
pública dos postes das Ruas Francisco Manoel da Silva e Rua Barão de Mauá, no
trecho do novo bairro em construção denominado Jardim das Flores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de agosto de 2.017.

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-